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Astrup huserer igen 
Tak til Politiken for afsløring af Arne Astrups "fingre i kagedåsen". Det er helt utroligt, at den 
mand kan få lov at husere efter alle de afsløringer af ham. Først som "Sukkerarne", dernæst 
som opfinder af slankemidlet Letigen, der slog folk ihjel, og nu med tvivlsom dobbeltrolle som 
sundhedsforsker og -vejleder betalt af det offentlige og samtidig aktionær samt 
på lønningslisten for en medicinalindustri.  
Det er tilladt at fejle, men anstændige mennesker på indflydelsesrige poster skynder sig som 
regel at indrømme deres fejl og enten trække sig eller på anden vis ændre stil, så 
troværdigheden genopbygges. Men ikke Arne Astrup. Han hævdede i flere år, at sukker ikke 
feder, selvom forskning (og sund fornuft) sagde det modsatte. Til sidst måtte han krybe til 
korset og indrømme. Så kom Letigen-skandalen, som skulle kræve dødsfald, før salget blev 
stoppet. Og nu, da sagen begynder at lugte med at være dobbelt lønnet, kommer Arne i 
tanker om, at det nok er bedst at sælge aktierne i omtalte medicinalindustri. At han ikke selv 
kan se det, men først handler, når det er blevet til en "sag", siger noget om Arne Astrups 
moral eller dobbeltmoral: Den trives bedst i det skjulte.  
Han udtaler selv: "Principielt mener jeg således godt, at man kan give redelige råd i relation til 
virksomhedsprodukter, hvor man i teorien har en økonomisk interesse, hvis man blot oplyser 
om denne interesse." Smart undvigemanøvre, Arne, men dine økonomiske interesser var ikke 
"i teorien", og de blev (belejligt?) ikke oplyst hver gang. Argumentationen vidner om 
ansvarsforflygtigelse og på samme måde argumentationen side 4 nederst i PS søndag. Arne 
kan ikke se, at hans positive udtalelser kan influere på kurserne. For nylig blev en 
medarbejder ved Penge og Privatøkonomi mistænkt for børsmanipulation, fordi han omtalte en 
virksomhed positivt og samtidig selv havde aktier i den.  
Men den slags kan Arne ikke forstå - og da det nok ikke er af mangel på begavelse, må det 
være af mangel på moral.  
  
Arne Astrup gavner hverken redelighed, anstændighed eller troværdighed og heller ikke 
befolkningens sundhed. Han bør ikke mere beklæde et offentligt embede. 
  
Venlig hilsen 
Vera Marcher, formand 
LNS - NaturSundhedsrådet 
 


